
1 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 02/12/2022 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 37584 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                                 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Ασημίνα Βασδέκη  

Τηλ.: 213 2007393  

Fax.: 210 6630163  

E_mail: avasdeki@spata-artemis.gr   

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες Ελέγχου Ισολογισμού 

χρήσης 2022 από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή του Δήμου Σπάτων -Αρτέμιδος» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 728 

                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), όπως τροποποιήθηκε 

από την περίπτ. 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016, 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (Φ.Ε.Κ. 145/Α΄/05-08-2016), 

5. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018), 

6. Την αναγκαιότητα της εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες Ελέγχου Ισολογισμού 

χρήσης 2022 από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή του Δήμου Σπάτων -Αρτέμιδος», όπως ειδικότερα 

περιγράφεται στη με αριθ. 131/2022 μελέτη της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

7. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου στο  

Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της εν λόγω υπηρεσίας, 

το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου (Α.Δ.Α.Μ.): 22REQ011419253/2022-

10-13 (CPV:79212100-4 «Υπηρεσίες οικονομικού διαχειριστικού ελέγχου»),  

8. Τη με αριθ. 575/32128/14-10-2022 Απόφαση Διατάκτη περί έγκρισης πολυετούς υποχρέωσης,  

9. Το με αριθ. πρωτ. 32130/14-10-2022 Τεκμηριωμένο Αίτημα του Διατάκτη,  

10. Τη με αριθ. πρωτ. 32137/14-10-2022 βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών 

(ΠΟΥ) πραγματοποίησης πολυετούς υποχρέωσης για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο 

«Εργασίες Ελέγχου Ισολογισμού χρήσης 2022 από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή του Δήμου 

Σπάτων -Αρτέμιδος» συνολικού ύψους 10.000,00 €, που θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00-6142.004 ως 

εξής:  

 Στο έτος 2022 μηδέν ευρώ (0,00 €)  

 Στο έτος 2023 δέκα χιλιάδες ευρώ (10.000,00 €)  

mailto:avasdeki@spata-artemis.gr




2 

 

η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ ως εγκεκριμένο αίτημα και έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής 

Ανάρτησης Μητρώου (ΑΔΑΜ:22REQ011467252/2022-10-21,) και στον διαδικτυακό χώρο 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και έλαβε μοναδικό αριθμό διαδικτυακής ανάρτησης (ΑΔΑ: 9Ο9ΔΩ1Χ-5Ξ0),  

11. Τη με αρ. 638/34747/08-11-2022 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αρ. 131/2022      

μελέτης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, με τίτλο «Εργασίες Ελέγχου 

Ισολογισμού χρήσης 2022 από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή του Δήμου Σπάτων -Αρτέμιδος», 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 34748/08-11-2022 πρόσκληση υποβολής προσφοράς η οποία έλαβε 

Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 22PROC011556830 / 2022-11-08, 

        13. Τη με αριθ. πρωτ. 35511/15-11-2022 προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία PKF 

ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο ’’PKF ΕΛΛΑΣ’’, με έδρα Λ. Κηφισίας 

124, Αθήνα, Τ.Κ. 11526, ΑΦΜ: 094434361, Δ.Ο.Υ.: Φ.Α.Ε. Αθηνών, τηλ.: 210 7480600, e-

mail: athens@pkf.gr, ποσού  των οχτώ χιλιάδων (8.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α., συνολικής 

δαπάνης εννέα χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι ευρώ (9.920,00 €) συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α. (24%), 

                                                                           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε , στην εταιρεία με την επωνυμία PKF ΕΥΡΩΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό 

τίτλο ’’PKF ΕΛΛΑΣ’’, με έδρα Λ. Κηφισίας 124, Αθήνα, Τ.Κ. 11526, ΑΦΜ: 094434361, Δ.Ο.Υ.: Φ.Α.Ε. 

Αθηνών, τηλ.: 210 7480600, e-mail: athens@pkf.gr , την υπηρεσία με τίτλο «Εργασίες Ελέγχου 

Ισολογισμού χρήσης 2022 από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή του Δήμου Σπάτων -Αρτέμιδος», έναντι του 

ποσού των οχτώ χιλιάδων (8.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α., συνολικής δαπάνης εννέα χιλιάδων εννιακοσίων 

είκοσι ευρώ (9.920,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%), όπως περιγράφεται παρακάτω: 

Α/
Α 

Είδος Εργασίας Μον.  
Μετρ. 

Ποσότ. Τιμή Δαπάνη 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 

1) Έλεγχος των ετήσιων Οικονομικών  καταστάσεων :  

 Ισολογισμού 
 Λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσεως, 
  Πίνακα διαθέσεως αποτελεσμάτων 

 Προσαρτήματος του Δήμου,  
2) Εφαρμόζει τις αρχές και τους κανόνες ελεγκτικής που 
ακολουθεί το Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών - Λογιστών, οι οποίες 
συμφωνούν με τις βασικές αρχές των διεθνών ελεγκτικών 
προτύπων.  
3) Χορηγεί  πιστοποιητικό ελέγχου του, στο οποίο αναφέρει εάν ο 

Δήμος εφάρμοσε ορθά το κλαδικό λογιστικό σχέδιο Δήμων και 
Κοινοτήτων και εάν τηρήθηκαν οι διατάξεις του Δημοτικού και 
Κοινοτικού Κώδικα και των αντίστοιχων κανονιστικών ρυθμίσεων 
οι οποίες αφορούν το οικονομικό, λογιστικό και διαχειριστικό 
σύστημα των Δήμων. Περιλαμβάνει επίσης και όλες τις 
παρατηρήσεις που αφορούν σε σημαντικές ανεπάρκειες που έχουν 
ουσιώδη επίδραση στην ακρίβεια ή ορθότητα κονδυλίων του 

ισολογισμού ή των αποτελεσμάτων χρήσεως. 
4) Καταρτίζει έκθεση ελέγχου, στην οποία θα περιλαμβάνει τα όσα 
προέκυψαν από τον έλεγχό του, παραθέτοντας, επιπροσθέτως και 
τις αναγκαίες υποδείξεις του για κάθε θέμα. Η έκθεση ελέγχου 
υποβάλλεται από τον ορκωτό ελεγκτή - λογιστή στο δημοτικό 
συμβούλιο και στον Γενικό Γραμματέα της οικείας Περιφέρειας. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
1 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

8.000,00 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

8.000,00 

    Σύνολο 8.000,00 € 

    ΦΠΑ 
24% 

1.920,00 € 

    Γεν. 
Σύνολο 

 
9.920,00 € 

                                                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

mailto:athens@pkf.gr
mailto:athens@pkf.gr



		2022-12-02T09:11:37+0200
	KOSTOULA ANTONOPOULOU




